Министерство труда и социальной защиты населения
Ставропольского края

Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
«Грачевский комплексный центр социального обслуживания населения

(ГБУСО «Грачевский КЦСОН»)

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции

ГБУСО «Грачевский КЦСОН»

29 июня 2023 г. с. Грачевка № 2

Председатель - Т.В. Королевская
Заместитель председателя - В.В. Шанк
Секретарь - Д.В. Колядов
Члены комиссии - Гладкова Е.Н., Гринев С.Д., Иванов В.М., Иванова Г.С.

Приглашены: заместитель директора, руководители структурных
подразделений, главный бухгалтер, бухгалтеры, специалист по закупкам,
специалисты по социальной работе (всего - 17 человек).

Повестка дня

1. О выявлении коррупционных факторов в части соблюдения норм
федерального и краевого законодательства при организации санаторно-

курортного лечения детей, проживающих на территории Ставропольского
края и нуждающихся по медицинским показаниям в санаторно-курортном

лечении,реабилитации.
Докладчики: Зубкова Ю.А., заведующий ОССО.

2. О выявлении коррупционных факторов в части соблюдения норм
федерального и краевого законодательства в области социального

обслуживания населения при приеме на социальное обслуживание, снятии с
обслуживания, по соблюдению графика обслуживания, оплате за социальные

услуги социальными работниками учреждения.
Докладчик: Гудченко А.В., заместитель директора.

3. Об обновлении документов и материалов на сайте «ГБУСО
«Грачевский КЦСОН» в разделе «Противодействие коррупции».

Докладчик: Колядов Д.В., юрисконсульт.

1.Слушали: Зубкову Ю.А., заведующего ОССО, которая доложила, что за
первое полугодие 2023 года из 57 заявлений о предоставлении
оздоровительной путевки на санаторно-курортное лечение на ребенка,
проживающего на территории Ставропольского края, в санаторий для детей,

санаторий и санаторный оздоровительный лагерь круглогодичного действия,
расположенные на территории РФ выдано 13 путевок с учетом графиков
заездов и согласно очередности. В целях предотвращения коррупционных
рисков, заведующим отделением срочного социального обслуживания
принимаются меры: регулярная проверка личных дел получателей соцуслуг;
личное присутствие на заседаниях комиссии по определению нуждаемости.
Информация на 3 л. прилагается.

Выступили: Гудченко А.В. заместитель директора, Козлитина Ж.П.,
специалист по социальной работе.
Постановили: Информацию заведующего ОССО Зубковой Ю.А., о выявлении
коррупционных факторов в части соблюдения норм федерального и краевого
законодательства при организации санаторно- курортного лечения детей,
проживающих на территории Ставропольского края и нуждающихся по
медицинским показаниям в санаторно-курортном лечении, реабилитации
принять к сведению.

Голосовали: единогласно.

2.Слушали: Гудченко А.В., заместителя директора, которая доложила, что в 1
полугодии 2023 года проведено 7 фронтальных, 7 тематических и 7
предупредительных проверок отделений, плановые проверки на участках
социальных работников. Для получения объективной информации о
состоянии социального обслуживания, своевременного предотвращения
нарушений качественных показателей выборочные проверки с
использованием анкеты проведены по месту жительства у 587 получателей
социальных услуг (48%), 600 получателей социальных услуг приняли участие
в анкетировании в ходе проведения независимой оценки качества условий
осуществления деятельности учреждения, 85 получателей социальных услуг
заполнили электронную версию по изучению удовлетворенности качеством
социального обслуживания, размещенную на сайте учреждения.

Денежные средства за социальное обслуживание взимаются у
получателей социальных услуг с использованием квитанций строгой
отчетности, своевременно сдаются в кассу учреждения на основании реестра
на оплату социальных услуг за отчетный месяц.

Информация на 3 л. прилагается.

Выступили: Деркунская Е.А., главный бухгалтер, Смирнова Е.А., специалист
по социальной работе.
Постановили: Информацию заместителя директора Гудченко А.В., о
выявлении коррупционных факторов в части соблюдения норм федерального
и краевого законодательства в области социального обслуживания населения
при приеме на социальное обслуживание, снятии с обслуживания, по

соблюдению графика обслуживания, оплате за социальные услуги
социальными работниками учреждения принять к сведению.

Голосовали: единогласно.

3.Слушали: Колядова Д.В., юрисконсульта, который рассказал, что
нормативные правовые акты и иные акты в сфере противодействия коррупции,
законодательство Российской Федерации, законодательство Ставропольского
края размещены в актуальном состоянии.
Информация на 1 л. прилагается.
Выступили: Щанк В.В. заместитель директора, Денисенко А.П., техник-
программист.

Постановили:
1.Информацию Колядова Д.В., юрисконсульта об обновлении

документов и материалов на сайте «ГБУСО «Грачевский КЦСОН» в разделе
«Противодействие коррупции» принять к сведению.

2.3аместителю директора Шанк В.В. усилить контроль за
своевременным размещением юристом и техником-программистом
нормативных документов на сайте и уголке потребителя учреждения.
Голосовали: единогласно.

Председатель у Т.В. Королевская

Секретарь